Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, P. Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
Điện thoại: 0251.3822501 Fax: 0251.3823854

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:            /UBND-KTNS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Đồng Nai, ngày       tháng 01 năm 2026
V/v tổng kết “Chiến dịch Quang

Trung” theo Kế hoạch số 170/KH-
TTPTQĐ ngày 10/10/2025 của

Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh

                 Kính gửi:
- Sở Nội vụ;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh;
- UBND các phường, xã: Bình Phước,

Đồng Xoài, Chơn Thành, Đồng Tâm,
Phước Sơn, Nghĩa Trung, Bù Đăng, Thọ
Sơn, Tân Lợi, Nha Bích.

Theo Kế hoạch số 170/ KH-TTPTQĐ ngày 10/10/2025 của Trung tâm Phát
triển Quỹ đất tỉnh, trong đó, thời gian phê duyệt phương án bồi thường cơ bản
hoàn thành trong tháng 12/2025 và công tác bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư
đạt 90% đến ngày 25/12/2025. Sau khi xem xét Báo cáo số 342/BC-TTPTQĐ
ngày 31/12/2025 của Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh về kết quả thực hiện
công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án cao tốc Bắc - Nam phía Tây
đoạn Gia Nghĩa – Chơn Thành qua tỉnh Đồng Nai đến ngày 31/12/2025 (file
điện tử kèm theo); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Qua đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch số 170/KH-TTPTQĐ ngày
10/10/2025 của Trung tâm Phát triển Quỹ đất tỉnh, các đơn vị đã cơ bản hoàn
thành theo đúng kế hoạch được giao, cụ thể:

- Công tác phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ cơ bản đạt 100% theo
Kế hoạch;

- Công tác bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư đạt 74,8% (nếu tính cả đất
giao thông, sông suối thì cơ bản đạt 90% đến ngày 31/12/2025).

Để tổng kết “Chiến dịch Quang Trung” trong công tác bồi thường, giải
phóng mặt bằng Dự án cao tốc Bắc – Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk
Nông) – Chơn Thành (Bình Phước), Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Về công tác tổng kết “Chiến dịch Quang Trung”: Giao Trung tâm Phát
triển Quỹ đất tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Xây dựng,
Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng tỉnh, UBND các phường, xã nơi có đất bị thu hồi và các đơn vị có liên
quan khẩn trương chuẩn bị kịch bản chương trình, danh sách khách mời, công

2

tác hậu cần, thời gian, địa điểm tổ chức Lễ tổng kết; chuẩn bị nội dung báo cáo
(báo cáo cụ thể kết quả đạt được, các khó khăn vướng mắc, bài học kinh nghiệm
của “Chiến dịch Quang Trung”) và tổ chức Lễ tổng kết “Chiến dịch Quang
Trung”. Kết quả thực hiện báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/01/2026.

2. Về công tác biểu dương và khen thưởng: Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối
hợp với các Sở, ngành, Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm Phát triển Quỹ đất
tỉnh, UBND các phường, xã: Bình Phước, Đồng Xoài, Chơn Thành, Đồng Tâm,
Phước Sơn, Nghĩa Trung, Bù Đăng, Thọ Sơn, Tân Lợi, Nha Bích và các đơn vị
có liên quan căn cứ Thông báo số 262/TB-UBND ngày 03/10/2025 của UBND
tỉnh khẩn trương tham mưu UBND tỉnh biểu dương các tập thể và khen thưởng
cho tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong quá trình thực hiện “Chiến
dịch Quang Trung”. Kết quả thực hiện báo cáo UBND tỉnh trước ngày
15/01/2026./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Sở Xây dựng;
- Sở Công Thương;
- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

		2026-01-06T18:56:17+0700
	Hồ Văn Hà

		2026-01-07T08:13:01+0700

		2026-01-07T08:12:55+0700

		2026-01-07T08:12:55+0700

		2026-01-07T08:13:14+0700